Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0142/2022
Em, 06 de julho de 2022

REQUER OUTORGA MOÇÃO DE APLAUSOS À
EQUIPE DO SERVIÇO RESERVADO (ALA
DELTA) DO 25° BATALHÃO DA POLÍCIA
MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS
AO NOSSO MUNICÍPIO NA ÁREA DE
SEGURANÇA PÚBLICA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental,  outorga de Moção de Aplausos a
Equipe do Serviço Reservado (ALA DELTA) do 25° Batalhão da Polícia Militar do
Estado do Rio de Janeiro.

Equipe do Serviço Reservado (ALA DELTA):
Cap Jorge Luis RG 84.598 (Comandante do Serviço Reservado)
2° Sgt Nascimento RG 79024
3° Sgt Kennedy RG 86758
CB Spnola RG 97055
CB Perrin RG 102009

Sala das Sessões, em 06 de julho de 2022.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Esta Propositura visa o reconhecimento desta Casa Legislativa em homenagear e
valorizar o empenho em inúmeras ocorrências realizadas pela Equipe Alfa Delta do
Serviço Reservado do 25° BPM . Com muito empenho e dedicação eles desempenham o
trabalho do dia a dia em servir e proteger os cidadãos e suas famílias mantendo a Lei e a
Ordem.

Diante do exposto, é justa a homenagem a este honrado, comprometido
grupamento da Polícia Militar.